2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025                                                                                                                              № 26
с.Братковское
О введении особого противопожарного режима на территории Братковского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                     № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании письма отдела надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по Краснодарскому краю от 10.03.2025 № 37-9-23-13, в целях защиты населения и территории Кореновского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности  администрация Братковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории Братковского сельского поселения Кореновского района «Особый противопожарный режим» с 15.00 часов  12 марта 2025 года до особого распоряжения.
           2. Образовать комиссию по проверке соблюдения населением и организациями требований введенного особого противопожарного режима и утвердить ее состав (прилагается).

            3. Запретить разведение костров и сжигание мусора в населенных пунктах Братковского сельского поселения Кореновского района, предприятиях, на земельных участках, выполнение электрогазосварочных и других работ, связанных с применением открытого огня, без согласования с органами государственного пожарного надзора.
            4. Муниципальному бюджетному учреждению «Услуга» (Радаева) подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся землеройную технику.
   5. Общему отделу администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (Пурыха) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  7 . Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.В. Демченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

Братковского сельского                                                                                                поселения Кореновского района

от 12 марта 2025 года  № 26

СОСТАВ

комиссии по проверке соблюдения населением и организациями требований введенного особого противопожарного режима

	Демченко
Алексей Владимирович
	глава Братковского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Чучук
Ирина Сергеевна
	инспектор по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на  военную службу Братковского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Радаева
Евгения Алексеевна
	директор бюджетного учреждения «Услуга»;

	Водотовка
Александр Михайлович
	уполномоченный участковый полиции отдела внутренних дел по Кореновскому району (по согласованию);

	Лысенко
Елена Васильевна
	ведущий специалист общего отдела администрации Братковского сельского поселения;

Глава

Братковского сельского поселения

Кореновского района